宿开管〔2025〕5号
宿迁经济技术开发区管理委员会

关于印发宿迁经济技术开发区2025年
重点工程计划的通知

各乡（街道），区各部门各单位、驻区各单位，区各集团公司：

现将《宿迁经济技术开发区2025年重点工程计划》印发给你们，请认真贯彻落实。

                    宿迁经济技术开发区管理委员会

2025年1月16日

（此件公开发布）

宿迁经济技术开发区2025年重点工程计划
今年是全面贯彻党的二十届三中全会精神的开局之年，是“十四五”规划的收官之年，是将全面深化改革推向纵深的重要之年，也是经开区高质量发展转型的关键之年。为持续完善城市功能、提升产业能级、完善功能配套、优化营商环境，着力提升经开区经济发展水平。经深入调研、广泛征求意见、集体讨论决定，特制定《宿迁经济技术开发区2025年重点工程计划》。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，完整、准确、全面贯彻新发展理念，牢牢把握高质量发展首要任务，高举工业强区大旗，坚持工业和服务业双轮驱动，以产业集聚为主题，以转型发展为主线，以改革创新为动力，大力发展新质生产力，努力建设现代化产业体系，加快塑造发展新动能新优势，构建现代产业体系，建设宜居宜业新城，着力打造实力经开区、文明经开区、开放经开区、美丽经开区，奋力开创经开区高质量转型发展新局面。

二、基本原则

坚决按照区党工委、管委会对重点工程编排提出的“尽力而为，能上则上；时间能紧则紧；市场化导向”的基本原则，科学编排项目、合理制定推进计划，强化各类要素保障，完善功能配套，提升品质内涵，切实增强经开区承载力、吸引力和凝聚力。

三、项目编排

2025年重点工程分为四大类实施项目和前期研究项目共计39个，其中实施类项目26个，前期研究项目13个，实施类项目计划总投资约100亿元，当年计划投资约38亿元。编排的列区重点工程计划要坚决落实党工委、管委会提出要紧盯关键环节和重要节点，按照项目编排方案，认真排定“时间表”、细化“施工图”，强化手续审批、要素保障等帮办服务的要求。强化时间节点意识，确保按要求完成全年重点工程项目推进计划的目标。

（一）基础设施建设工程。围绕创新城市集约发展、提升城市对外形象、增强城市活力、促进经济发展、疏通城市堵点、提升道路品质，编排了科技创新产业园、宿迁（国际）南蔡数字农业产业园、三棵树邻里中心等基础设施建设工程8个，计划总投资约77.74亿元，当年计划投资约28.66亿元。

（二）民生幸福提质工程。围绕改善居民住房、教育等民生服务条件、提升群众获得感和幸福感，编排了老旧小区改造工程（黄河街道）、城市生命线二期、青华中学新校区、兰溪樾居、文澜苑、科创园人才公寓等民生幸福提质工程8个，计划总投资约17.83亿元，当年计划投资约7.04亿元。

（三）生态环境修复工程。围绕改善生态环境质量、提高水资源利用效率、提升城乡人居环境、生活品质，编排了河西污水处理厂尾水湿地净化工程、宿迁市西民便河治理工程、宿迁市黄河故道中泓治理工程等生态环境修复工程6个，计划总投资约3.18亿元，当年计划投资约1.70亿元。

（四）功能设施优化工程。围绕优化城市功能设施布局、增强污水处理能力、强化城市管理、打造多元化城市载体，编排了三棵树派出所、南蔡污水处理厂新建工程、市级托育综合服务中心等功能设施优化工程4个，计划总投资约1.53亿元，当年计划投资约0.62亿元。

此外，还编排了黄河街道康养中心、枣园片区城中村改造工程、工业水厂等13个前期研究项目，一旦具备实施条件，经报请区党工委、管委会批准后即转为实施类项目。

四、工作要求

（一）提高工作站位。各责任单位要把重点工程建设作为加快经开区发展的重要支撑和抓手，从区位质变的角度，在项目编排上充分立足战略支点、塑造特点、打通堵点，聚焦补短板、强功能、促提升，实事求是按照人口新常态保障基础设施建设。对前期研究项目，要加强可行性研究，优化设计方案，尽快形成研究成果。区建设局要充分发挥牵头抓总作用，统筹协调解决工程推进中存在的困难和问题。

（二）加快工程进度。各责任单位要超前谋划、主动作为，提前开展项目规划、用地审批、资金筹备等前期各项工作，全力以赴抢抓进度。要对照重点工程计划表，严格落实责任单位主体责任和相关部门配合职责，细化任务分解，落实时间节点、质量要求，责任到人、挂图作战，确保项目如期开工、按期竣工。各相关部门要用心用力优化服务，积极帮助责任单位解决土地、审批、资金等问题。区建设局要强化过程跟踪、紧盯实施进度，及时发现存在的问题，督促各责任单位全力推进工程建设。

（三）严抓工程质量安全。各责任单位要树牢精品意识，优化方案设计，严守行业标准，要严把工程质量、筑牢安全防线，把高标准严要求贯穿项目建设的全过程各环节，加强质量监管，严格规范施工，要筑牢监管“防火墙”，努力把每个项目都打造成经得起检验的标杆工程；要聚焦建筑施工领域重点部位、关键环节，落实落细安全生产措施，加强围挡、扬尘、噪音等施工现场管理，全面夯实五方主体安全责任，坚决防范遏制各类事故发生。

（四）严格督查考核。坚持过程考核和结果考核相结合，区建设局要强化检查和会办等工作机制，加强督查并及时通报重点工程推进情况。要注重考核结果运用，在全年高质量发展综合考核中进行考评。对于滞后项目要早发现、早介入、早解决，采取有效措施，千方百计抓工期、赶进度、保投资、促见效，激励先进、鞭策后进，确保项目能够按序时进度推进。

附件：宿迁经济技术开发区2025年重点工程计划

附件
宿迁经济技术开发区2025年度重点工程计划

单位：万元
	序号
	项目性质
	项目名称
	建设规模及建设内容
	项目
开工
时间
	项目竣工时间
	项目资金来源
	2024年底
累计
完成
投资
	2025年计划投资
	2025年推进计划
	责任
单位
	配合
单位
	备注

	计划
总投资
	省级
以上
补助
	市财政（含地方政府债券）
	县区财政（含地方政府债券）
	区级
市场化投资
	社会资本投资（含PPP项目）

	计划
总投资
	省级
以上
补助
	市财政（含地方政府债券）
	县区财政（含地方政府债券）
	区级市场化投资
	社会资本投资（含PPP项目）
	整体形象进度
	第一
季度
	第二
季度
	第三
季度
	第四
季度

	项目共39个（实施类项目26个，其中续建项目11个，新建项目15个；前期研究项目13个）
*为列市重点工程
	1002892.95
	61307.95
	121310
	65429
	629646
	125200
	315469
	380219.95
	6511.95
	26000
	21808
	280300
	45600

	一、基础设施建设工程
（共8项，其中续建项目5项，新建项目3项）
	777446

	248569
	286600

	1
	续建项目
	*科技创新产业园
	东至古黄河，西至富康大道，南至苏州路，北至北京路，占地面积约2400亩，总建筑面积约44万平方米，建设内容为 河道水系景观、商务办公、研发中心、科创大厦、文体中心等
	2022.12
	2026.04
	411846

	411846

	180000
	178000

	178000

	科创中心、商务中心、文体中心地块完工
	科创中心：装修工程完成至工程量50%，幕墙完成至工程量30%，附属配套完成至工程量40%；商务中心：装修工程完成至工程量40%，幕墙工程完成至工程量30%，附属配套完成至工程量40%；文体中心：办理用地手续
	科创中心：装修工程完成至工程量80%，幕墙完成至工程量60%，附属配套完成至工程量70%；商务中心：装修工程完成至工程量70%，幕墙完成至工程量60%，附属配套完成至工程量70%；文体中心：办理前期手续
	科创中心：装修工程完成至工程量95%，幕墙完成至工程量95%，附属配套完成至工程量90%；商务中心：装修工程完成至工程量85%，幕墙完成至工程量95%，附属配套完成至工程量90%；文体中心：桩基施工、土方开挖
	科创中心：装修工程、幕墙工程、附属配套完工；商务中心：幕墙工程、附属配套完工；文体中心：基础、主体结构施工
	科创
集团

	2
	新建项目
	*宿迁（国际）南蔡数字农业产业园
	位于南蔡乡范庄村，占地面积约603亩，建设内容包括农业设施设备制造、冷链物流、农文旅融合、净菜加工和果蔬深加工等
	2025.07
	2026.10
	36000

	28800
	7200

	28000

	22400
	5600
	完成工程总量的60%
	前期手续办理
	前期手续办理，发布招标公告
	完成招标，进场施工，主体完成工程量的30%
	完成工程总量
的60%
	南蔡乡
	资规
分局

科创
集团

	3
	新建项目
	南蔡北大街片区开发一期
	位于南蔡乡南蔡社区，东至育才路，西至民便路，南至北大街，北至排涝沟，占地面积约73亩，建筑面积约6.5万平方米，主要建设为民服务中心、宾馆酒店、商超、商业街区、农贸市场以及相关的附属配套设施
	2025.07
	2026.10
	35000

	35000
	1500
	2000

	2000
	主体
施工
	土地性质变更和土地报批，场地清表，临时设施建设
	土地招投标及摘牌，方案设计及施工设计
	施工场地布置，临电、临水设施建设，基础开挖
	基础施工、验收，基础回填，主体施工
	南蔡乡

	4
	续建项目
	*三棵树邻里中心
	东至发展大道，西至人民大道，南至三亚路，北至香港路，占地面积约37亩，建筑面积约6.1万平方米，建设内容为农贸市场、综合商超、餐饮休闲、快捷酒店、创客中心等
	2024.05
	2025.12
	37000

	37000
	19000
	18000

	18000
	完工
	主体完工验收、开展室内装饰装修
	装饰装修及附属工程
	装饰装修及附属工程
	竣工验收，投入使用
	三棵树街道
	资规
分局

建设局

	5
	续建项目
	*金晖颐养院
	东至富民大道，西至富阳路，南至苏州路，北至瑞安路，占地面积约47亩，总建筑面积约3.3万平方米，建设内容为医疗服务门诊部、老年保健中心、老年娱乐中心、老年公寓等
	2024.10
	2025.12
	30000

	30000

	8000
	22000

	22000

	完工
	基础、人防工程施工，主体施工
	主体封顶，外装工程施工
	土建完工，室外配套施工，内装施工进场
	完工
	弘业
集团
	古楚
街道

	6
	续建项目
	*经开区智慧停车场
	东至吴江路，西至吴中路，南至花桥路，北至光电中心，占地面积约2万平方米，建设内容为地上通道、停车位及配套绿化建设等，拟新建停车位约300个，其中地上车位约100个，地下电车位200（含60个充电车位、4个无障碍车位）
	2024.05
	2025.05
	6500

	6500

	5000
	1500

	1500

	完工
	地下车库暖通、电气、消防施工，地面部分土方施工
	地面部分进行车位及配套绿化景观建设，完成智能化安装，车位划线，投入使用

	国投
集团

	7
	新建项目
	金鸡湖路提升改造
工程
	起于人民大道，终于世纪大道，全长约650米，双向2车道，计划进行提升改造，建设内容为新增非机动车道、交安设施、路灯、绿化等
	2025.04
	2025.12
	1100

	1100

	1100

	1100

	完工
	前期手续办理
	围挡搭设，老路病害处理，非机动车道基础施工
	机动车道、非机动车道沥青摊铺、人行道施工
	交安设施、绿化施工，验收交付通车
	建设局

	8
	续建项目
	*国家区域医疗中心（江苏省人民医院宿迁医院）
	东至规划绿地，西至世纪大道，南至上海路，北至广州路，占地面积约189亩，总建筑面积约21万平方米，主要内容为医疗用房建设和设备购置、信息化建设，规划新建床位不少于1000张；对老院区增设医疗设备及信息化建设
	2024.07
	2026.03
	220000
	50000
	119000
	51000

	35069
	36000

	25200
	10800

	内装、附属配套施工
	主体施工
	主体完工
	二次结构施工
	内装、附属配套施工
	政社局

三棵树
街道
	财政局

建设局

	二、民生幸福提质工程
（共8项，其中续建项目2项，新建项目6项）
	178300

	62800
	70400

	9
	新建项目
	富康路停车场建设
	对义乌商贸城东南角玻璃区域进行提升改造，占地面积约6800平方米，建设双层立体停车场，规划车位220个
	2025.05
	2025.09
	800

	800

	800

	800

	完工
	方案设计、招标，开工建设
	完成整体工程量的50%
	完工，投入运营

	黄河
街道

	10
	新建项目
	老旧小区改造工程（黄河街道）
	对通城山庄、富豪花园、欧洲花园、聚龙花园、华辉新城等5个小区进行雨污管网、道路、停车位等公共设施改造提升
	2025.05
	2025.12
	2000

	2000

	2000

	2000

	完工
	规划设计、开展招标
	进场施工
	完成整体工程量的60%
	完工
	黄河
街道

	11
	新建项目
	淮海建材城改造提升工程
	对淮海建材城消防、电力设施、道路、景观绿化、停车位等进行改造提升，对内部功能区域进行优化，进一步提升淮海建材城整体形象、环境秩序、经营秩序和安全指数
	2025.05
	2026.06
	1000

	1000

	500

	500

	完成部分改造
	设计招标
	方案设计
	启动提升
	完成部分改造
	黄河
街道

	12
	续建项目
	*城市生命线二期
	在示范区以外中心城区范围内，选择各区的核心区域推广示范建设，建设面积约130.75平方公里（经开区34.32平方公里），建设内容为风险评估、硬件感知设备布设和监测数据汇聚，开展排水、桥梁、道路场景硬件设备专项建设
	2024.11
	2026.12
	500

	500

	300
	100

	100

	完成2025年度任务
	完善硬件设备
布点方案
	开展道路雷达
探测
	开展桥梁场景硬件设备安装
	开展排水场景硬件设备安装
	建设局

	13
	新建项目
	青华中学新校区
	东至富康大道，西至梨园小区用地，南至空地，北至金坛路，总用地面积约90亩，总建筑面积约5万平方米，主要建设教学及辅助用房、图书馆、学生宿舍、食堂、风雨操场、报告厅、地下停车场等，配套建设水电气、道路广场、运动场、设施设备附属及其他等，建成后可提供高中学位1800个
	2025.07
	2026.07
	38000

	38000

	20000

	20000
	主体施工
	围挡施工，方案审批，试桩
	施工图设计与审查，确定施工单位、办理施工许可证
	桩基进场，土方施工
	达到正负零，主体施工
	教育办
	资规
分局
国投
集团

	14
	续建项目
	兰溪樾居
	东至西民便河绿化带，西至平安大道，南至黄河街道办事处，北至青岛路，总用地面积约41亩，总建筑面积约5万平方米，其中地上总建筑面积约3万平方米，地下总建筑面积1.97万平方米，设计容积率为1.09，绿化率为35%，建筑密度27.89%，包含67套合院、42套叠拼、1栋商业用房和其他配套用房等
	2024.10
	2026.06
	48000

	48000

	25000
	20000

	20000

	主体、附属配套完成、项目收尾
	地库施工完成，主体结构完成工程量50%，售楼部主体、装饰装修完成
	主体结构完成，样板房装修完成工程量50%，二次结构完成工程量80%，外墙装饰完成工程量50%，示范区景观配套完成50%
	内外墙装饰装修完成工程量70%，样板房装修完成，附属配套完成工程量40%，强电、天然气完成50%
	附属配套、电梯完成，景观、绿化、给水、亮化、智能化完成，强电、天然气、邮箱完成，有线电视、通信、太阳能完成70%
	国投
集团

	15
	新建项目
	文澜苑
	项目东至人民大道，西至镇江路，南至宜兴路，北至东吴路，占地面积约79亩，拟建设3层合院、4层叠拼、6层洋房三种住宅建筑形式，并配建1栋商业及配套服务用房，项目建筑密度为29.9%，容积率为1.01，总建筑面积约8万平方米，其中地上建筑面积约5.5万平方米，地下总建筑面积2.5万平方米；住宅总户数290户，机动车停车位566个（其中：地上12个、地下554个）
	2025.01
	2026.12
	81000

	81000

	37500
	20000

	20000

	主体
完工
	办理施工许可手续，桩基、开展地下工程施工
	完成桩基、地下工程及基础施工
	完成基础、建筑主体部分施工
	完成主体工程
施工
	国投
集团

	16
	新建项目
	*科创园人才公寓
	东至古黄河，西至富康大道，南至苏州路，北至北京路，建筑面积约3.3万平方米，建设内容为楼栋内部功能完善，装饰装修
	2025.03
	2025.10
	7000

	7000

	7000

	7000

	完工
	前期手续办理，样板间、样板段施工完成；装修完成工程量10%
	装修完成至工程量50%
	装修完成至工程量90%
	完工交付使用
	科创
集团

	三、生态环境修复工程
（共6项，其中续建项目2项，新建项目4项）
	31835.95

	2000
	17008.95

	17
	续建项目
	*河西污水处理厂尾水湿地净化工程
	对河西污水处理厂尾水进一步深度处理，建设10万吨/日规模尾水湿地，尾水经生态砾石床（冬季仍可有效发挥作用）与生态氧化池及表面流湿地等工艺处理后，作为稳定优质水源补充河湖，形成河道生态基流，逐渐提升水体水质
	2024.09
	2026.03
	8433
	4380

	4053

	1000
	7433
	3380

	4053

	完成总工程量的60%
	开展生态氧化池曝气装置安装、生态砾石床桩基施工和压力管道沟槽开挖等工作
	开展生态氧化池曝气装置安装、生态砾石床桩基施工和压力管道沟槽开挖等工作
	开展生态砾石床土方开挖和生态砾石床结构主体施工，完成约500米压力管道铺设等工作
	开展配套用房基础及主体施工，完成约1000米压力管道及附属设施施工等工作
	建设局

	18
	续建项目
	*宿迁市西民便河治理工程
	东起迎宾大道，西至民便河橡胶坝，全长约6.67公里，建设内容为新建刘桥泵站，配套实施闸、站、桥梁等建筑物
	2024.12
	2026.12
	7587
	4552

	3035

	1000
	4500
	2700

	1800

	完成年度投资
	完成年度投资的20%
	完成年度投资
的50%
	完成年度投资
的70%
	完成年度投资
的100%
	建设局

	19
	新建项目
	*宿迁市黄河故道中泓治理
工程
	建设内容为开展黄河故道（项王桥至古黄河调度闸）河道清淤，古黄河（船行枢纽至南蔡乡与洋河交界处）沿线岸坡护砌、沿线建筑物维修加固等工程
	2025.10
	2026.12
	3600
	2160

	1440

	360
	216

	144

	完成年度投资
	完成年度投资的20%
	完成年度投资
的50%
	完成年度投资
的70%
	完成年度投资
的100%
	建设局

	20
	新建项目
	河西污水处理厂提标改造
工程
	污水处理提质，由一级A提高至地标C标准，处理规模10万吨/日，建设内容为新建反硝化滤池及消毒接触池（中间泵房合建）、加药间及配电间、机修间及车库、电气自控配套改造等
	2025.12
	2026.08
	8000

	8000

	500

	500

	进场
施工
	土地

指标

报批
	土地

指标

报批
	土地指标报批、前期手续办理
	开展施工图设计和施工招标，进场施工
	建设局

	21
	新建项目
	2025年度污水处理提质增效达标区建设
	开展2025年度淮海技师学院污水处理提质增效达标区建设，主要包含北京路南、苏州路北、迎宾大道西、振兴大道东2.41平方公里合围区域范围内小区、企业、商铺、单位庭院排水情况排查和分析评价，制定达标区建设总体方案，开展沿街小散乱、混错接、污水直排口、截污设施等改造
	2025.07
	2025.12
	215.95
	215.95

	215.95
	215.95

	完工
	前期
手续
办理
	完成
招标
	进场
施工
	项目
完工
	建设局

	22
	新建项目
	*西民便河科创园段水环境综合治理工程
	项目位于宿迁经开区科技创新产业园内，东至青年路，西至住宅用地，南至青年湖，北至住宅用地，建设内容为土方开挖、岸线护砌等施工
	2025.04
	2025.12
	4000

	4000

	4000

	4000

	完工
	开展前期工作
	土方开挖，景观桥、岸线护砌，苗木施工
	实施配套工程，苗木养护
	苗木养护，完工
	科创
集团

	四、功能设施优化工程
（共4项，其中续建项目2项，新建项目2项）
	15311

	2100
	6211

	23
	续建项目
	青岛路邻里中心
	位于九鼎公园东南角，东临人民大道，南临青岛路，建筑面积2000余平方米，进行市场化运作
	2024.09
	2025.03
	700

	700

	100
	600

	600

	完工
	投入
运营

	黄河
街道

	24
	续建项目
	三棵树派
出所
	东至幸福之家项目用地，西至规划支八路，南至大华社区党群服务中心，北至规划纬四路，占地面积约9.58亩，建筑面积约4300平方米，配套建设给排水、消防、暖通、绿化、信息化智能系统等附属工程
	2023.08
	2025.02
	3111

	1510
	1601

	2000
	1111

	1111

	完工
	投入
使用

	公安
分局
	三棵树街道

	25
	新建项目
	*南蔡污水处理厂新建工程
	项目位于南蔡乡，东至西民便河，西至全民创业园项目用地，南至空地，北至规划环卫用地，占地面积10亩，建设日处理能力5000吨污水处理厂（含工业），铺设附属管道30公里
	2025.09
	2026.12
	10000

	10000

	3000

	3000

	土建
施工
	项目立项、土地手续办理
	施工图设计、施工图审查完成
	施工招标、施工前准备工作、基础施工
	土建施工
	弘业
集团
	南蔡乡

	26
	新建项目
	*市级托育综合服务中心
	位于杭州路与嘉兴路交会处，建设市级托育综合服务中心，提高托育服务供给，建设面积不少于3000平方米，提供托位150个
	2025.06
	2025.12
	1500

	800
	700

	1500

	800
	700

	完工
	确定建设方案
	开展改造装修
	开展改造装修，配备设施设备
	完工，建成投入运营
	政社局

教育办

	      五、前期研究项目（共13个）

	27
	前期研究项目
	黄河街道社会治理服务中心
	项目建筑面积1000平方米，规划建设集综治、司法、信访接待、安监、城管于一体的综合执法（政法）调度中心

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	黄河
街道

	28
	前期研究项目
	黄河街道康养中心
	总用地面积4666平方米，总建筑面积7260平方米，地上建筑面积4860平方米，地下建筑面积2400平方米，建筑占地面积1866平方米，建成后预计新增床位数80张

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	黄河
街道

	29
	前期研究项目
	枣园片区城中村改造工程
	项目东至迎宾大道，西至富民大道，南至浦东路，北至西湖西路，拟对小臧庄、施何组进行征收拆迁，共计48户

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	古楚
街道

	30
	前期研究项目
	徐圩片区城中村改造工程
	项目东至十支沟，西至东沙河，南至居前路，北至原德华纺织拆迁地块，拟对该范围的房屋进行征收拆迁，共计117户，改造面积约3.9万平方米

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	古楚
街道

	31
	前期研究项目
	赵庄片区城中村改造工程
	项目东至重庆路，西至耿车交界，南至徐圩交界，北至西湖西路，拟对赵庄社区三组、四组、六组、九组、十组进行征收拆迁

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	古楚
街道

	32
	前期研究项目
	金桂花园小区改造提升工程
	项目位于苏州路与通达大道交会处，建设内容为对小区雨污水管网进行疏通改造，部分损毁路面维修，对强弱电管线进行梳理整治，房屋外墙出新、路灯监控消防等改造，提升小区整体环境及景观效果

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	古楚
街道

	33
	前期研究项目
	古楚名苑小区改造提升工程
	项目东至迎宾大道，西至淮海路，南至树仁河，北至苏州路，建设内容为对小区屋面防水、地下储藏室漏水全面维修，对雨污水管网进行疏通改造，部分损毁路面维修，对强弱电管线进行梳理整治，房屋外墙出新、路灯监控消防等改造，提升小区环境及景观效果

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	古楚
街道

	34
	前期研究项目
	朱圩商业街改造提升工程
	项目东至迎宾大道，西至富民大道，南至现有小区，北至苏州路，拟对朱圩商业街道路、雨污水管网、弱电、亮化、外墙等进行维修改造

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	古楚
街道

	35
	前期研究项目
	平安泛在提优工程
（社会治理指挥调度中心）
	具体为1个中心，加3个提优升级工程，通过1+3+N工程体系建设，着力打造经开区立体化信息化治安防控网络，一个中心是全区社会治理指挥调度中心，前期所有手续已完成，目前已具备发布主体施工招标条件；三个提优工程分别是：一是位于黄河派出所的执法办案管理（接报案）中心；二是社会面巡防网络织密工程；三是社会面感知网络织密补盲工程

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	公安
分局

	36
	前期研究项目
	“智慧教育”二期工程
	我区被教育部列入第三批“央馆人工智能课程”规模化应用试点区(涉及5所学校)，结合我区现有智慧教育建设基础，解决部分学校智慧黑板老旧、理化生实验室设备不全、安防和明厨亮灶的智慧化水平较低且数据存储不足等现实问题

	办理可行性研究
	项目立项招标
	项目立项招标
	力争具备开工
条件
	教育办

	37
	前期研究项目
	工业水厂
	东至经五路，西至经四路，南至纬一路，北至沿渠路，占地面积约66.4亩，项目建设一座供水厂，设计规模近期5.0万立方米/天，远期10.0万立方米/天

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	弘业
集团

	38
	前期研究项目
	科创园商务综合体
	东至古黄河，西至富康大道，南至苏州路，北至北京路，总建筑面积约10万平方米，建设集商业、娱乐、休闲、餐饮、教育培训等多种功能于一体的现代化商务综合体

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	科创
集团

	39
	前期研究项目
	国投创智大厦
	东至吴江路，西至吴中路，南至光电中心，北至东吴路，占地面积18.6亩，总建筑面积约25174.35平方米，建设内容为地下一层，地上5层，内设科技成果展厅、创新示范工作室、图书馆、羽毛球馆、乒乓球馆、健身中心等

	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	办理项目用地及前期手续
	力争具备开工
条件
	科创
集团

	宿迁经济技术开发区党政办公室             2025年1月16日印发

— 22 —